
DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 2020 
ZÁVODNÍ SPECIÁLY 

 

výplatní písmenové poštovní známky ve známkovém sešitku 

 
 

Datum vydání: 21. 10. 2020 

                               

Výtvarný návrh: Petr Ptáček 

 

Rozměr obrazu známky: 30 x 23 mm   

 

Nominále známek:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

Obyčejné psaní – standard do 50 gramů v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním znění – 

ke dni vydání 19 Kč. Cena sešitku k datu vydání: 10 x 19 Kč, tj. 

190 Kč 

 

Známkový sešitek: á 10 ks výplatních známek ve formě celoplošných samolepek 

s oddělením formou náseku. Na přední straně ZS je autorova 

kresba závodního speciálu, zadní strana obsahuje texty, čárový 

kód, logo České pošty, s.p. a hologram, který slouží jako 

ochranný prvek. 

 

Způsob tisku známek: plnobarevný ofset v nákladu 80 000 ks sešitků k datu vydání  

 

Námět známek:  závodní automobil Aero 750 Sport Coupé. 

Závodní speciál pod označením Aero 750 Sport Coupé, řízený 

závodníkem Otto Nimshausem, odstartoval v roce 1934 do 

závodu 1 000 mil československých. Kupé s prosklenou 

střechou a aerodynamickými tvary vzniklo ve strašnické 

karosárně Oldřicha Uhlíka v Praze. Před závodem mělo být vše 

připraveno a odzkoušeno, nakonec však karosárna vůz dodala 

pouhé tři dny před startem a zkušební jízdy na odhalení 

nedostatků vozidla se neuskutečnily. Auto na takový závod 

nebylo zcela vybaveno a připraveno a posádka byla nucena v 

polovině závod vzdát. Zklamaný Nimshaus automobil po 

závodu předal továrně Aero. Do roku 1936 bylo auto vídáno na 

různých automobilových závodech. 

 

 

 

 

Kat.č.                            Nominále                                               FDC                   
 

1095                                                                    - - -                         - - -                        - - -       

Sešitek:  1095              10 x „B“                     190,00                    100,00 

 

 

 

 Česká pošta, s.p.  – PostFila      

 



 

 

 

 

 

 

 
 

          

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


